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79-1481. Statewide	reappraisal	of	real	property;	class	assessment	changes	prohibited	unless	approved
by	state	board	of	tax	appeals;	procedure.	No	hearing	officer	or	panel	shall	issue	an	order	applicable	uniformly
to	all	property	in	any	class	in	any	area	or	areas	of	the	county,	which	order	changes	the	assessment	of	such	class
of	property	in	such	area	or	areas,	without	the	approval	of	the	state	board	of	tax	appeals.	Whenever	any	hearing
officer	 or	 panel	 proposes	 to	 issue	 any	 such	 order,	 it	 shall	 make	 written	 application	 to	 the	 state	 board	 of	 tax
appeals	for	a	hearing	on	such	matter	if	such	change	constitutes	the	final	decision	of	the	county.	The	state	board
of	tax	appeals	shall	set	a	time	and	place	for	a	hearing	thereon	within	five	days	of	receipt	of	such	application.	The
hearing	 shall	be	conducted	 in	accordance	with	 the	provisions	of	 the	Kansas	administrative	procedure	act.	The
time	set	 for	hearing	 such	matter	 shall	 in	no	event	be	more	 than	30	days	 following	 the	date	of	 receipt	of	 such
application.	 The	 state	 board	 of	 tax	 appeals	 shall	 notify	 the	 hearing	 officer	 or	 panel,	 the	 county	 or	 district
appraiser	and	the	director	of	property	valuation,	of	the	time	and	place	set	for	hearing.	The	director	of	property
valuation	shall	be	made	a	party	to	such	hearing.
History: L.	1985,	ch.	314,	§	6;	L.	1988,	ch.	377,	§	5;	L.	1992,	ch.	54,	§	1;	L.	1994,	ch.	275,	§	4;	L.	2008,	ch.	109,	§
93;	L.	2014,	ch.	141,	§	101;	July	1.


